
1 

 

          
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΕ  

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ   ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε.  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   

Π.Ε.& Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

----- 

  

 

 

 

 

 

Μαρούσι,  30-8-2019               

Αρ. Πρωτ.: 134181/Ε2 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  

e-mail :   ppe3@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Α. Μαρούση 

                                Κ. Πλιάτσικα 

                                Αικ. Σαραντοπούλου  

Τηλέφωνο:   210 3442120  

                                2103442467  

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης  σε Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης  για το σχολικό έτος 2019-2020» 
 

 

 

   Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις: 

α)  του άρθρου 6  παρ. 6 του Ν.2740/1999 (Α΄ 186) 
β) του άρθρου 14 παρ. 29 περ. ι’ τελευταίο εδάφιο του Ν.2817/2000 (Α΄ 78) 
γ) του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α 71) , όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
 δ) του άρθρου 19 παρ. 1 περ. κβ’ του Ν. 4440/2016 (Α’ 224), όπως προστέθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 
του Ν. 4473/2017 (Α΄ 78). 

2. Tο Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός του ΥΠ.Π.Ε.Θ.». 
3. To Π.Δ. 81/2019(Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και    

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» 

5. Το  Π.Δ. 84/2019(Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών  Τομέων Υπουργείων». 

6. Την με  αριθμ. 6631/Υ1/ 2019 (Β΄ 3009) Απόφαση του Πρωθυπουργού  και της Υπουργού Παιδείας 

& Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία   

Ζαχαράκη». 
7. Την  με αριθ. 56641/E2/10-04-2019 (ΑΔΑ:ΩΦΙΜ4653ΠΣ-Ρ6Η) εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών 

σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του ΥΠ.Π.Ε.Θ., για το σχολικό έτος 2019-2020. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


2 

 

8. Την  με αριθμό 125808/Ε2/6-8-2019 Υ.Α. 
9. Τις ενστάσεις των εκπαιδευτικών. 
10. Τις προτάσεις των φορέων. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Συμπληρώνουμε την με αριθμό 125808/Ε2/6-8-2019 υπουργική απόφαση σε Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ύστερα από ένστασή τους και προτάσεις των φορέων και χωρίς δαπάνη για 
το Δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2019-2020, 
όπως αυτοί εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

 
 
 Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης   
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ- 
ΔΟΣ 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 224874 ΓΚΟΥΜΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ11  ΠΕΙΡΑΙΑ  ΔΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

2 610448 ΓΟΥΜΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ   ΔΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

3 607969 ΓΟΥΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  ΔΠΕ Α' ΘΕΣ/ΚΗΣ 

4 577686 
ΖΕΡΒΑΚΗ - 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ11 Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΔΠΕ Β΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ 

5 615968 ΚΑΛΑΜΠΟΚΙΝΗΣ ΖΗΣΗΣ ΠΕ11 Α΄ΠΕΙΡΑΙΑ ΔΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

6 620598 ΚΑΝΑΚΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ  ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

7 621688 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ70 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

8 227925 ΚΑΤΙΡΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΚΟΖΑΝΗΣ ΔΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

9 618360 ΚΛΕΙΔΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70  ΛΕΣΒΟΥ  ΔΠΕ ΛΕΣΒΟΥ 

10 618846 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ  ΔΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

11 613025 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΓΑΛΗΝΗ ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  ΔΠΕ Α' ΘΕΣ/ΚΗΣ 

12 618359 ΜΠΟΥΣΙΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ  ΔΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

13 609298 ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11 Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

14 700041 ΠΟΤΑΜΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60  ΛΕΣΒΟΥ  ΔΠΕ ΛΕΣΒΟΥ 

15 592910 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  ΔΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

16 617344 ΤΖΗΜΟΥΡΤΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 Α΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ ΔΠΕ Α΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ 

17 617785 ΦΙΚΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  ΔΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

18 622258 ΚΑΡΑΜΗΤΣΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΕ60 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΠΕ Α΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ 

 
Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων 

αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους.  
 

 

                                                       Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                   ΠΑΙΔΕΙΑΣ   ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

                    ΝΙΚΗ   ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού 
A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΑΒΙΚΟΥ 

 

 



3 

 

       

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπ/σης 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κα Υπουργού 

2. Γραφείο κα  Υφυπουργού 

3. Γραφείο κα Γενικής  Γραμματέως Πρωτοβάθμιας. Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

4. Γεν. Δ/νση  Εκπ/κου Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Δ/νση Διοίκησης  Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.- Τμήμα Α΄ 

6. Δ/νση Ανάπτυξης  Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 

7. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:myschool@minedu.gov.gr

